https://v3.camscanner.com/user/download

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO - SEC

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº
005/2023 – SEC
COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES
ESCOLARES

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA, nos termos do art. 3º, parágrafo sexto, da Lei
Municipal nº 252 de 03 de outubro de 2022, torna público a
todos a quem interessar, a CONVOCAÇÃO DA
CANDIDATA APROVADA NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO nº 005/2023 – SEC, Sra. LUCILA
FERNANDES UCHOA BATISTA, ao cargo de
Coordenadora Pedagógica, em cumprimento a decisão judicial
nº. 3000374-18.2024.8.06.0151, proferida pelo desembargador
Inacio de Alencar Cortez Neto, do Tribunal de Justiça do
Estado do Ceará, para comparecer entre os dias 16 a 22 de
janeiro de 2025, das 08h às 16h, na Sede da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, localizada à Rua Professora
Maria Amélia, Centro, s/n, Ibaretama – CE., apresentando
cópias dos seguintes documentos: diploma de licenciatura e
os demais apresentados na inscrição [ especialização, mestrado
ou doutorado]; 2-comprovação de experiência profissional
(docência) - Certificados/Declarações; 3- comprovação de
experiência em gestão escolar (certificados/declarações ); 4-
comprovação de cursos e capacitações; 5 – Copias dos
documentos pessoais: RG (carteira profissional), CPF, Carteira
de Trabalho; 6 – numeração do PIS/PASEP; 7 – Comprovante
de endereço; 8- Conta Bancária Bradesco; 9 – antecedentes
criminais da Justiça Estadual e Federal e das Polícias Civil e
Federal; 10- Certidão da Justiça Eleitoral comprovando pleno
gozo dos direitos políticos.

Ibaretama – CE., em 15 de janeiro de 2025.

ALESSIO COSTA LIMA
Secretário de Educação e Cultura
Portaria 005/2025

Publicado por:
Claudia Maria Soares Dos Santos
Código Identificador:0189A05F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 16/01/2025. Edição 3631
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

16/01/2025, 13:23 Prefeitura Municipal de Ibaretama

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/0189A05F/72a7a3916c521ac6d224716bc2024ba772a7a3916c521ac6d224716bc2024ba7 1/1